Assis. 3 de abril de 20 19

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII - Edição Nº 2738

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

UNIDADE REGIONAL DE MARiLIA - UR-4

Ofício nº 099/2019 - GDUR-4

(Processo TC-004344.989.16-5)

Senhor Presidente,

Marília, 02 de abril de 2019.

Encaminhamos a Vossa Excelência, em mídia digital, o processo de

prestação de contas e respectivo parecer prévio emitido pela E. Primeira Câmara,

em sessão de 06/11/2018. nos lermos do artigo 33, inciso XIII, da Constituição do

Estado, combinado com o artigo 2°, inciso li da Lei Complementar nº 709/93, de

14 de janeiro de 1993, Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado, relativos às

contas do exercício de 2016. apresentadas pelo Executivo Municipal.

Aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa Excelência

protestos de distinta consideração e apreço. ;\
I r \ • -

/ ' 1 -- .5===--
: -~ -·

-r:-~ ·-..~

Agnon Ribeiro de Ltma )
Diretor Técnico de Divisão

Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO Vl'.;:NCIO
DO. Presidente da Câmara Municipal
Rua José Bonifácio, 1001
19800-072 - /\SSIS - SP

ARUmasn

ENOCRCÇO: Rua ?rofessor Franosco Mnrato. 381 · Jardim ~Geraldo • Ma~Sr - CEP 17501-020- -

PABX (14) 3592-1630 INTERNET: WWW Ice sp.go• br

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ICP
Brasil

~ o.-..........
.. ~oç.Mo ....

Página 6

Assis, 3 de abril de 2019

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal n° 6293/20 17
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII - Edição Nº 2738

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
Cartório Conselhelro S.idney Estanlslau Beraldo

PARECER

TC-004344/989/16
Prefeitura Municipal : Ass ls .
Exercício : 20 1 6 .
Prefeito : Rlcdrtlo P.i..nhe.i..rc Sa 11tc1nc1 .
Advogados : José Américo Lombardi (OAB/SP n° 107 . 31Y), Claud lo
Ric..:a r d u de Cc1slrc' Ca mpo s (OAB/SP n 11 111 . 868} , Rosely de Jesus
Lemos COAB /SP n º 12 4 . 850} , Lucj ana d c s Sant.o~ Dorla Mer:eghc1. i
(OAB/SP n ' l .5 S.';i8';i) , Cc1rlcs He nrique Affonso Pinheiro (OAB/SP

!1 11 1 70 . 328) , Glsell l df! CllveÜ d (OAB/S? ne 185 . 238) , F' ldV lO

tl lisse.~ Ma r iúba c:le oJive j ra (OJl.!..l/SP n (I 199 .185), Cami l a Cres ­
pi Cc1slro (OAB/SP n11 30?. . 975 ), Nat.Jlii:l Noguei ra dos Santos
(OAB/SP n° 34 6.209) , Cássio Te l l ~s Ferre i ro NP.ttn (OAB/SP n~

107.509) , ~na Clai;dia G.i.bello Pc1st o .re (OAB / SP 11 11 117 . 1 27 ) ,
Luiz Roberto Domingo (OAB/SP n º 1 05 . 509 ) e outro:;.
Procurador de Contas : Th!ago Pinheiro Li :na.
Fiscalizaçio atual : UR-4 - '.)SF-II.

EMENTA: CONTAS AMUAI S. SOPICRÁVIT ORÇAMKNTÁ­
RI O . ALTUAÇÕ&S ORÇANENTÚIA!l . ÍNDICES CONS­
TITUC IONAIS E LltGAIS 08SZRVADOS . PARJ:CER FA­
VORÁVEL .

V~stos, relatadcs e d!scuc~cos os autos .

ACORDA a E. 1 ~ Câ:na r a ào 7ribunal de Contas do

t::stado d e ~ão Pa 11: o , e m sessão dP 06 dP novembro de 20 1 8 , pe­

l o voto do Consel h e iro Si d ney E ~tc1 nis lau Be~ c1ldo , Re!alo L, dd

Conse lhei r a Cristiana de Cas tro Moraes, Presidente em e xercí­

'" ÍO , e do Auàir a r Substit11t 0 de Co:isel hP. i r o Antonio Carlos dos

Sanr.os , ante o expcsLo no vo l. o d o RelaLor , j unLddo d o s dULOs ,

decidir emit i r par ecPr prévio favoráv~l ã apr ovdção dds con­

tas da 1-'rPfPitur a M1r iidpal d e Assis, P.xP r cic i o de 2016 .

:::>et:ernina , oul r osslm, d 1:1atgt::!m d o Parecer , a expe ­

d . ção de o fi cio a o Chefe do Execut ivo com as advertências re­

J acionadas r.o vor o do Relat o r , juntrido aos auto:; , dcvc:ido , .J -

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ICP
Brasil

~
o• .. ·-­·~~....,

Página 7

Assis, 3 de abril de 20 19

'

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis·SP

Dia rio criado pela Lei Municipal nº 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII · Edição Nº 2738

• TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
Cartório Conselheiro Sidney Estanlslau Beraldo

i nda , ri F'i.scaUzação verifica r, nr. próxiir.a jnspeção, a implan­

tação de providênc ias regularizadoras .

Determina, por fim, o arqui vamento dos exped~en-

tcs TC-019772/98q/l7 e TC-006090/989/18 .

E~to deliberaçãç não alc~~ça os ales pendentes de

apreciação por este Tribunal.

Presente a Procuiadord do Ministério P úblico de

Contas , Dra . tllda Graziane Pin to .

Publique-se .

São Paulo , 29 de noverr..bro de 2018 .

EDGARD CAMARGO RODRIGUES
PRESIDENTE DA PRIMEIRA CÂMARA

SIDNEY ESTANISLAO BERALDO
RELATOR

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200·2. de 2001. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ICP
Brasil

~ o•-- .... .. __ _
Página 8